1

Протокол № 59

Аттестационной комиссии

Общероссийской общественной организации «Федерация хоккея России»

Дата и время проведения: 26 октября 2023 г., 11-00.

Место проведения: г. Москва, ул. Автозаводская, д. 21, корп. 1.

Присутствовали 6 из 10 членов Аттестационной комиссии ФХР:

1. Урюпин Николай Николаевич - Председатель

2. Камалетдинова Альфира Борисовна - заместитель Председателя комиссии

3. Крутских Владислав Вячеславович - Секретарь

4. Букатин Анатолий Юрьевич

5. Чеканов Михаил Юрьевич

6. Руссу Андрей Анатольевич

Кворум имеется в соответствии с Положением об аттестации тренеров по хоккею,

согласованным Министерством спорта Российской Федерации и утвержденным

Правлением ФХР 29.06.2017 г. (Протокол № 2/17).

Приглашенные:

Тебайкин Игорь Германович; Климкина Марина Александровна.

Повестка дня:

Аттестация тренеров по хоккею.

По вопросу повестки дня

Слушали: Урюпина Николая Николаевича, который сообщил, что в октябре 2023

года ФХР проведено шесть квалификационных экзаменов в отношении 79 тренеров

хоккейных школ и лиг - участников межрегиональных спортивных соревнований,

проводимых Филиалом ФХР в г. Самаре, Филиалом ФХР в г. Екатеринбурге,

Федерацией хоккея г. Москвы, НМХЛ, ВХЛ, МХЛ.

По итогам обсуждения итогов квалификационных экзаменов Урюпин Н.Н.

предложил членам Аттестационной комиссии утвердить их результаты и на их

основании присвоить национальные категории тренерам хоккейных школ и лиг -

участников межрегиональных спортивных соревнований, проводимых Филиалом

ФХР в г. Самаре, Филиалом ФХР в г. Екатеринбурге, Федерацией хоккея г. Москвы,

НМХЛ, ВХЛ, МХЛ.

Результаты голосования:

«ЗА» - 6 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

2

Приняли решение:

Присвоить национальные категории на основании результатов квалификационных

экзаменов следующим тренерам хоккейных школ и лиг - участников

межрегиональных спортивных соревнований, проводимых Филиалом ФХР в г.

Самаре, Филиалом ФХР в г. Екатеринбурге, Федерацией хоккея г. Москвы, НМХЛ,

ВХЛ, МХЛ.

Третью категорию:

1. Анкудинову Андрею Евгеньевичу;

2. Белианини Матвею Ивановичу;

3. Бельскому Денису Сергеевичу;

4. Боброву Андрею Александровичу;

5. Богачеву Вадиму Владимировичу;

6. Гайфутдинову Иреку Назимовичу;

7. Захарову Артему Дмитриевичу;

8. Камалову Аскару Камилевичу;

9. Короткову Евгению Александровичу;

10. Куземченко Льву Игоревичу;

11. Кузьмину Даниилу Юрьевичу;

12. Кучерявенко Александру Васильевичу;

13. Лапшову Игорю Андреевичу;

14. Левицкому Игорю Александровичу;

15. Луговскому Виктору Александровичу;

16. Мансурову Ленару Ильшатовичу;

17. Некрестову Максиму Алексеевичу;

18. Павлову Сергею Алексеевичу;

19. Палкину Платону Игоревичу;

20. Саразову Дмитрию Анатольевичу;

21. Сарварову Артуру Маратовичу;

22. Слепкову Даниилу Николаевичу;

23. Степанову Игорю Витальевичу;

24. Толпегину Дмитрию Михайловичу;

25. Трухачеву Артёму Витальевичу;

26. Филичкину Андрею Сергеевичу;

27. Чиглинцеву Александру Валерьевичу;

28. Чирве Александру Васильевичу;

29. Шевцову Игорю Евгеньевичу.

Вторую категорию:

1. Андрееву Александру Николаевичу;

2. Архипову Виктору Владимировичу;

3. Бабаеву Евгению Анатольевичу;

4. Вексельштейну Данилу Анатольевичу;

5. Веселовскому Кириллу Игоревичу;

3

6. Гордееву Сергею Александровичу;

7. Гордиенко Вячеславу Дмитриевичу;

8. Громилину Владимиру Владимировичу;

9. Гусеву Илье Сергеевичу;

10. Дорохину Денису Александровичу;

11. Евсееву Максиму Владимировичу;

12. Еременко Евгению Сергеевичу;

13. Загитову Ильназу Насиховичу;

14. Захарову Алексею Федоровичу;

15. Зубову Павлу Владимировичу;

16. Иванову Андрею Витальевичу;

17. Калачеву Дмитрию Евгеньевичу;

18. Клопову Дмитрию Игоревичу;

19. Кожевникову Александру Игоревичу;

20. Кузьмину Денису Викторовичу;

21. Логинову Александру Васильевичу;

22. Нифантьеву Андрею Евгеньевичу;

23. Привалову Алексею Анатольевичу;

24. Протаповичу Александру Владимировичу;

25. Савосину Максиму Александровичу;

26. Сапешкину Максиму Алексеевичу;

27. Сафину Тимуру Ильдаровичу;

28. Сергееву Геннадию Александровичу;

29. Старовойту Антону Аркадьевичу;

30. Степанову Андрею Юрьевичу;

31. Тернавскому Артему Витальевичу;

32. Третьякову Станиславу Игоревичу;

33. Фахрутдинову Денису Вилевичу;

34. Федосову Денису Владимировичу;

35. Фролову Александру Александровичу;

36. Царегородцеву Павлу Максимовичу;

37. Цветкову Алексею Сергеевичу;

38. Чёрному Владиславу Витальевичу;

39. Ширяеву Сергею Андреевичу;

40. Юлынцеву Александру Михайловичу.

Первую категорию:

1. Амелину Андрею Николаевичу;

2. Гулявцеву Александру Вячеславовичу;

3. Жеребцову Сергею Валентиновичу;

4. Кислицыну Сергею Анатольевичу;

5. Кривоножкину Максиму Александровичу;

6. Майорову Алексею Геннадьевичу;

4

7. Сапожникову Владимиру Владимировичу.

Высшую категорию:

1. Горбенко Игорю Юрьевичу;

2. Прохоркину Николаю Александровичу;

3. Ротенбергу Роману Борисовичу.

Председатель

Секретарь

Н.Н. Урюпин

В.В. Крутских